АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Элиста
Т

Об утверждении Перечня общеобразовательных организаций, здания
которых подлежат капитальному ремонту в 2023 году

В целях создания новых мест в общеобразовательных организациях
города Элисты в соответствии с современными требованиями к условиям
обучения, на основании поручения Президента Российской Федерации от
05.12.2014 № Пр-2821, Распоряжения Правительства Российской Федерации
от 23.10.2015 № 2145-р «О программе «Содействие созданию в субъектах
Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях» на
2016 - 2025 годы», руководствуясь статьей 44 Устава города Элисты,

1. Утвердить прилагаемый Перечень общеобразовательных
организаций города Элисты, здания которых подлежат капитальному
ремонту в 2023 году.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская
панорама», разместить его на официальном сайте Администрации города
Элисты и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

Глава Администрацйи города Элр Ш.Г. Тепшинов

Утвержден постановлением
Адми: ии города Элисты

2022 № tT / 'y ' f
ии города Эг

Перечень
общеобразовательных организаций города Элисты, здания которых

подлежат капитальному ремонту в 2023 году

Наименование
объекта, адрес

Вид работ Ответственный
за исполнение/
соисполнители

Проектная
мощность/
срок
выполнени
я

Источники
финансиро
вания

Год
ввода
в
экспл
уатац
ию

1 2 3 4 5 6
МБОУ «Средняя
общеобразовательна
я школа № 4»,
358000, Республика
Калмыкия, г.
Элиста, ул.
Илишкина, д.16

Разработка
проектно
сметной
документации
и
капитальный
ремонт с
элементами
реконструкци
и наружных
сетей,
технологическ
ое
присоединени
е,
приобретение
оборудования
и мебели

Директор
МБОУ «СОШ
№ 4»,
Очир-Горяева
Е.Б./
подрядная
организация

750/2023 Федеральн
ый бюджет

1968

МБОУ «Средняя
общеобразовательна
я школа № 10»
имени Бембетова
В.А.,
358000, Республика
Калмыкия, г.
Элиста, 1
микрорайон, д.8

Разработка
проектно
сметной
документации
¥
капитальный
ремонт с
элементами
реконструкци
и наружных
сетей,
технологическ
ое
присоединени
е,
приобретение
оборудования
и мебели

Директор
МБОУ «СОШ
№ 10» имени
Бембетова В.А.
Манджиев
Юрий
Анджаевич/
подрядная
организация

650 /2022 Федеральн
ый бюджет

1964

МБОУ «Средняя Разработка Директор 1356/2022 Федеральн 1990
общеобразовательна проектно- МБОУ «СОШ ый бюджет
я школа № 21», сметной № 21» Бадмаев
358011, Республика документации Арслан
Калмыкия, г. и Сергеевич/
Элиста, улица капитальный подрядная
Рокчинского, д. 7 ремонт с

элементами
реконструкци
и наружных
сетей,
технологическ
ое
присоединени
е,
приобретение
оборудования
и мебели

организация

МКОУ «Начальная Разработка Директор 160/2022 Федеральн 1974
общеобразовательна проектно- МКОУ «НОШ ый. бюджет
я школа № 22» сметной № 22»
358903, Республика документации Пранцузова
Калмыкия, г. и Ирина
Элиста, п. Аршан, капитальный Владимировна/
ул. Мира, д. 25 ремонт с подрядная

элементами
реконструкци
и наружных
сетей,
технологическ
ое
присоединени
е,
приобретение
оборудования
и мебели

организация

МБОУ Разработка Директор 1176/2022 Федеральн 1987
«Элистинская проектно- МБОУ ый бюджет
многопрофильная сметной «Элистинская
гимназия личностно документации многопрофильн
ориентированного и ая гимназия
обучения и капитальный личностно
воспитания», ремонт с ориентированн
358014, Республика элементами ого обучения и
Калмыкия, г. реконструкци воспитания»
Элиста, 8 и наружных Насунов Клим
микрорайон, д. 21 сетей, Эрдниевич/
«А» технологическ подрядная

ое
присоединени
е,
приобретение

организация

оборудования
и мебели

МБОУ
«Элистинский
технический
лицей»,
358000, Республика
Калмыкия, г.
Элиста, улица
Пушкина, д. 3

Разработка
проектно
сметной
документации
и
капитальный
ремонт с
элементами
реконструкци
и наружных
сетей,
технологическ
ое
присоединени
е,
приобретение
оборудования
и мебели

Директор
МБОУ
«Элистинский
технический
лицей» Таняева
Саглар
Борисовна,
подрядная
организация

520/2022 Федеральн
ый бюджет

1939